
1 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
от «13» января 2016 года                                                                                               № 14 

Об итогах муниципального этапа 
областного конкурса  
для обучающихся и  
педагогических работников 
 «Компьютер – новый век»  
 

На основании приказа 3783 от 24.11.2015 г.  «О проведении муниципального этапа 
областного конкурса для обучающихся и  педагогических работников «Компьютер – 
новый век», МБУ ДО «Станция юных техников Новооскольского района Белгородской 
области» провела конкурс работ обучающихся школ Новооскольского района. 

Конкурс проводился в целях  
сохранения исторической памяти; воспитания любви к родине, уважения к предкам и 
гордости за воинские подвиги; развития мотиваций и стимулирования интереса 
обучающихся к углубленному изучению компьютерных технологий, создания 
программных продуктов; выявления и поддержки талантливых и одарённых детей, 
занимающихся информационными технологиями. 

На районный Конкурс было представлено  17 работ из 8 школ района: 5  средних и  
3 основных. Жюри отметило работы с интересным решением,  оценило уровень 
конкурсных работ, их соответствие требованиям Положения.  

Не приняли участие в конкурсе: 9 СОШ – МБОУ СОШ №3; МБОУ СОШ №4; 
МБОУ Беломестненская, МБОУ Великомихайловская СОШ, МБОУ Глинновская СОШ,  
МБОУ Львовская СОШ, МБОУ Старобезгинская СОШ, МБОУ Шараповская СОШ, 
МБОУ Тростенецкая СОШ и 6 ООШ – МБОУ Богородская ООШ,  Киселёвская ООШ, 
Макешкинская ООШ, Немцевская ООШ, Ольховатская ООШ, МБОУ Прибрежная ООШ.  

Учитывая  изложенное,  и на основании протокола (Приложение 1) заседания жюри 
приказываю: 
1. Утвердить итоги районного конкурса «Компьютер - новый век» 
2. Признать победителями и призерами районного конкурса «Компьютер - новый век» 
среди средних общеобразовательных школ: 

1 место – МБОУ «СОШ № 1 с УИОП» 
2 место – МБОУ «Ярская СОШ» 
3 место – МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 

среди основных общеобразовательных школ: 
1 место – МБОУ «Оскольская ООШ» 
2 место – МБОУ «Васильдольская ООШ» 
3 место – МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» 

3. Признать победителями и призерами районного конкурса «Компьютер - новый век» в 
номинациях конкурса: 

- «Мультимедийная презентация: «Моя малая Родина»; 



2 

 

среди средних общеобразовательных учреждений: 

 
среди основных общеобразовательных учреждений: 

 
«2D компьютерная графика: «Моя СемьЯ» 

1 место Моя семья Назина Анастасия 
учащаяся МБОУ СОШ 

№ 1 с УИОП 

Рук. Глушкова 
Людмила Евгеньевна 

 
«2D компьютерная анимация: «Страна безОпасности» 

 
1 место 

Что делать при 
землетрясении 

Лобынцев Иван уч-ся 
МБОУ СОШ № 1 

Рук Рудавин Михаил 
Иванович 

2 место Страна безопасности Белоусова Влада 
учащаяся МБОУ СОШ 

№ 1 с УИОП 

Рук. Глушкова 
Людмила Евгеньевна 

 
«Мультимедийный учебник по освоению инженерно-технических компетенций» 
(номинация для педагогических работников). 

 
4. Направить работы победителей на региональный этап Конкурса «Компьютер - новый 
век» 

1 место Ольгинская гимназия или 
повесть о вековой истории 
Новооскольской средней 

школы №  1 

Бутейко Екатерина 
учащаяся МБОУ СОШ 

№ 1 с УИОП 

Рук. Незнамова 
Елена 

Александровна. 

2 место Для меня весь мир -моя 
малая родина 

Роменский Константин 
уч-ся МБОУ «Ярская 

СОШ» 

Рук. Даценко 
Татьяна Геннадьевна 

3 место Моя Родина – Новый Оскол Сотников Вячеслав 
учащийся МБОУ СОШ 

№ 2 с УИОП 

Рук. Радченко 
Надежда 

Викторовна  

1 место Приосколье- моя малая 
родина 

Лысенко Алексей уч-ся 
МБОУ «Оскольская 

ООШ» 

Рук. Нефедова 
Людмила Петровна. 

2 место Над храмами сверкают 
купола 

Лукьянова Надежда уч-
ся «Васильдольской 

ООШ» 

Рук. Полянская 
Наталья Николаевна 

3 место Моя малая родина Фатьянов Максим уч-ся 
«МБОУ «Солонец-
Полянская ООШ» 

Рук. Бурнова 
Надежда Викторовна 

1 место Изготовление модели 
автомобиля- 

бетоносмесителя 

Педагог 
дополнительного 
образования СЮТ 

Пыхтин Алексей 
Валерьевич 

2 место Корпус модели ракеты из 
пластика 

Педагог 
дополнительного 
образования СЮТ 

Вишняков Андрей 
Викторович 

3 место Методы изготовления рамы 
модели класса  

Педагог 
дополнительного 
образования СЮТ 

Кузнецов Александр 
Николаевич 



3 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО  СЮТ Майборода 
В.А. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 

Приложение 1 
К приказу № 14 от «13» января  2016 г  

 по управлению образования 
 

Протокол районного конкурса «Компьютер - новый век» 

Номинация конкурса: 
- «Мультимедийная презентация: «Моя малая Родина»;»; 

№ 
п.п 

школа Название работы ФИО автора ФИО 
руководителя 

место 
личное учреждени

я 
СОШ  

 СОШ № 1 Ольгинская гимназия 
или повесть о вековой 

истории 
Новооскольской 

средней школы №  1 

Бутейко 
Екатерина 

Незнамова.Е.А. 1 1 

2 СОШ № 2 Моя Родина –Новый 
Оскол 

Сотников 
Владислав 

Радченко Н.В.  3 3 
3 СОШ № 3      
4 СОШ № 4      
5 Беломестненская СОШ - - -   
6 В-Михайловская СОШ      
7 Глинновская СОШ - - -  - 
8 Голубинская СОШ Моё село Голубино Акимова Анна Путинцева О.Н. 4 4 
9 Львовская СОШ - - -   
10 Ст. Безгинка      
11 Тростенецкая - - -   
12 Шараповская - - -   
13 Ярская СОШ Для меня весь мир – 

моя малая Родина 
Роменский 
Константин 

Даценко Т.Г. 2 2 

14 Новобезгинская СОШ Сердцу милый 
уголок 

Величко 
Юлия 

Сорокина Л.В. 5 5 

ООШ  
1 Богородская ООШ      
2 Васильдольская 

ООШ 
Над храмами 

сверкают купола 
Лукьянова 
Надежда  

Полянская Н.Н. 2 2 

3 Киселёвская ООШ - - - - - 
4 Макешкинская ООШ - - - - - 
5 Немцевская ООШ      
6 Оскольская ООШ Приосколье- моя 

малая родина 
Лысенко 
Алексей 

Нефедова Л.П. 1 1 

7 Ольховатская ООШ - - - - - 
8 Прибрежная ООШ - - - - - 
9 Солонец-Полянская 

ООШ 
Моя малая родина Фатьянов 

Максим 
 
 

Бурнова Н.В. 

3  
 
3 Моя малая родина – 

Новооскольский 
район с.Солонец-

Поляна 

Алекперова 
Валерия 

5 

Село старинное, 
земля былинная 

Мощенко 
Алина 

4 

 
«2D компьютерная графика: «Моя СемьЯ»;» 

№ 
п.п 

школа Название работы ФИО автора ФИО 
руководителя 

место 
личное учреждения 

 СОШ № 1 Моя семья Назина 
Анастасия 

Глушкова  Л.Е 1 1 



5 

 

 Голубинская 
СОШ 

Мы помним Коротков 
Виктор 

Путинцева О.Н. Не соответствует 
требованиям 
положения 

- 

 
«2D компьютерная анимация: «Страна безОпасности» 

№ 
п.п 

школа Название работы ФИО автора ФИО 
руководителя 

место 
личное 

 СОШ № 1 Что делать при 
землетрясении 

Лобынцев 
Иван 

Рудавин М.И. 1 

2 СОШ № 1 Страна безопасности Белоусова 
Влада 

Глушкова  Л.Е 2 

 
 
Мультимедийный учебник по освоению инженерно-технических компетенций» 
(номинация для педагогических работников). 

 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель жюри Аносов К.И 

Секретарь жюри  Майборода И.Л. 

 

1 место Изготовление модели 
автомобиля- 

бетоносмесителя 

Педагог дополнительного 
образования СЮТ 

Пыхтин Алексей 
Валерьевич 

2 место Корпус модели ракеты из 
пластика 

Педагог дополнительного 
образования СЮТ 

Вишняков Андрей 
Викторович 

3 место Методы изготовления 
рамы модели класса РЦБ 

Педагог дополнительного 
образования СЮТ 

Кузнецов Александр 
Николаевич 


